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TERVEYSKESKUSHANKKEEN ETENEMINEN

108/10.03/2019

KHALL § 100 (valmistelija kunnanjohtaja Kristiina Järvenpää 040 501 9831)

Nykytilanne

Rantasalmen terveyskeskuksen tilannetta on pohdittu useamman vuo-
den ajan. Osa terveyskeskusrakennuksesta on poistettu käytöstä huo-
non sisäilman vuoksi. Osassa tiloissa on sisäilman puhdistimet toi min-
nan turvaamiseksi. Lisäksi mm. henkilöstön pukeutumistilat ovat eril-
li ses sä vuokratilassa (vuokrakontti). Selvityksiä on tehty eri vaih to eh-
dois ta mm. uudisrakentamisesta, vuodeosaston käyttötarkoituksen
muut ta mi ses ta ja terveyskeskustilojen saneeramisesta. Myös vaih to eh-
toi sia tiloja kirkonkylän alueelta on selvitelty.

Ns. Vahasen raportin mukaan kiinteistössä on todettu erilaisia ra ken-
teel li sia ongelmia. Sisäilmassa ei ole terveystarkastajan tekemien mit-
taus ten mukaan näytteenottohetkellä havaittu poikkeavaisuuksia. Tä-
mä osoittaa lähinnä sen, että kiireellisenä tehdyt korjaavat toi men pi teet
ovat tehonneet.  Välitöntä ja kiireellistä tarvetta ei siten ole hen ki lös-
tön siirtämiseksi tiloista. Tärkein toimenpide on kuitenkin ra ken teel lis-
ten ongelmakohtien poistaminen, siltä osin kuin tilat ovat jatkossa
käytössä.

Lähipalveluiden tuottaminen tulevaisuudessa

Väestön vähenemisestä huolimatta, ikääntyvän väestön palvelutarve ei
vä he ne. Palvelutarve jopa kasvaa, huolimatta siitä, että en nal ta eh käi-
syyn ja kuntoutukseen panostetaan. Rantasalmen kirkonkylän etäisyys
pää ter veys ase mal le Savonlinnaan on noin 45 km ja julkista liikennettä
on vähän. Sen vuoksi nykyisen vastaanottotoiminnan taso ja pal ve lu ra-
ken ne on tärkeää säilyttää. Palvelun tasoon vaikuttavat sekä hen ki lö-
kun ta ja sen saatavuus, että käytettävissä olevat toimitilat.

Kunnan tulevissa linjauksissa tullaan ratkaisemaan kuka palvelut jat-
kos sa tuottaa, kun Terveystalon sopimus päättyy vuoden 2020 lo pus sa.
Maan uusi hallitus päättänee myös aikanaan, miten sote-uudistusta



val ta kun nal li ses ti jatketaan. On palvelun järjestäjänä ja tuottajana tu le-
vai suu des sa mikä organisaatio tahansa, on tarkoituksenmukaiset ja
kus tan nus te hok kaat tilat edellytyksenä, että Rantasalmella palveluita
tuo te taan.

Perinteisistä terveyskeskuksen vuodeosastoista on paljolti luovuttu.
Akuu tin hoidon lisäksi painopiste on palveluasumisen ja kotiin vie tä-
vien hoiva -, hoito – ja kuntoutuspalveluiden vahvistamisessa. Ran ta-
sal mel la tarve olisi erityisesti noin 10 lyhytaikaishoitopaikoille omais-
hoi ta jien vapaita, kuntoutusta ja saattohoitoa varten. Vaativan kun tou-
tuk sen osastopaikat ja akuuttiosastopaikat ovat valmistumassa Sa von-
lin naan lähivuosina (v 2021/2022).

Vaihtoehdot

Rantasalmen terveyskeskuksen vuodeosaston muuttamista ter veys kes-
kuk sen käyttöön on tutkittu tarkemmin kevään aikana. Muutoksesta on
teetetty luonnossuunnittelu ilman lisärakentamista. Tässä vaih to eh dos-
sa nykymuotoinen vuodeosasto lakkaisi. Kokonaistaloudellisesti vaih-
to eh to on edullisempi kuin kokonaan uuden terveyskeskuksen ra ken ta-
mi nen. Investointikustannukset jäisivät selvästi alle miljoonan eu ron.
Siihen tulisi lisäksi nykyisen rakennuksen vanhan osan pur ku kus tan-
nuk set, osittaiset alaskirjaukset ja väistötilojen kustannukset.

Uuden terveyskeskuksen rakentamisen kustannukset nousisivat ar viol-
ta noin 2 M€:on. Lisäksi tulisivat alaskirjaukset vanhasta ra ken nuk ses-
ta siltä osin kuin sitä puretaan. Väistötiloja ei tarvittaisi. Vuo de osas to
jäisi toimimaan toistaiseksi entisiin tiloihin.

Valtuustoseminaarissa 8.5.2019 nousi esille uusi vaihtoehto, jossa
vuo de osas toa pienennetään 12 paikkaiseksi ja nykyisiin vuodeosaston
ti loi hin sisällytettäisiin vastaanottotoiminta. Ratkaisussa si säl ly tet täi-
siin kyseisiin tiloihin mahdollisimman paljon nykyisen ter veys kes kuk-
sen toimintoja. Jäljelle jääville toiminnoille osoitettaisiin tilat muu al ta.

Toiminnallisesti keskeinen kysymys näissä kaikissa on vuodeosastoa
kos ke vat ratkaisut. Nykyinen palvelutuotanto on sopeutettavissa kaik-
kiin ratkaisuihin. Vuodeosaston lakkauttaminen tai pienentäminen
edel lyt tää Mäntylän ja kotihoidon toiminnan muutosta. Näitä muu tok-
sia on kuitenkin syytä tehdä myös siinä tapauksessa, että vuodeosasto
jat kaa nykyisellään. Mäntylän osalta kysymyksessä on enemmän toi-
min nal li nen kuin fyysisiä tiloja vaativa muutos. Mäntylään tulee lisätä
sai raan hoi ta jan ja fysioterapeutin vahvuutta ja kotihoidon hen ki lö kun-
taa on rekrytoitava enemmän.  Jos nykyinen vuodeosasto pie nen ne tään



tai lakkautetaan, tulisi Mäntylässä muuttaa Karpalo-osastossa 5
paikkaa kuntoutusyksiköksi lyhytaikaista hoitoa varten.

Valtuusto linjasi seminaarissaan, että JSP:lle annetaan toimeksianto
sel vit tää, onko mahdollista kustannustehokkaasti toteuttaa pieni vuo-
de osas to ja terveyskeskus nykyisten tilojen sisällä. Lisäksi Ter veys ta-
lon henkilöstön kanssa on selvitettävä, miltä osin on tehtävä väis tö-
suun ni tel ma nykyiselle toiminnalle sekä mitä fyysisiä muutoksia on
Män ty lään tehtävä ja mitkä ovat niiden kustannukset.

Kunnanjohtaja:  Kunnanhallitus päättää, että Järvi-Saimaan Palvelut Oy valtuutetaan

1. selvittämään edellä selostetun mukaisesti miten 12-paikkainen
vuo de osas to ja terveyskeskus on mahdollista toteuttaa nykyisen
vuo de osas ton tiloihin

2. tekemään luonnossuunnitelmat siltä osin, että niiden perusteella
voi daan arvioida investoinnin kustannustaso

3. selvittämään yhdessä Terveystalon edustajien kanssa, miltä osin
jou du taan turvautumaan väistötiloihin ja miten tämä toteutetaan
ja

4. arvioimaan Mäntylään tulevien muutosten kustannukset ja laa-
juus

Lisäksi kunnanhallitus päättää, että edellä mainitut suunnitelmat ja sel-
vi tyk set tulee olla valmiina 30.9.2019 mennessä.

Päätös:  Kunnanhallitus hyväksyi ehdotuksen yksimielisesti.

  _______
KHALL § 198 (Valmistelija kunnanjohtaja Kristiina Järvenpää, puh. 040 – 501 9831)

 Terveystalon edustajat, JSP:n edustaja ja kunnanjohtaja ovat ko koon-
tu neet ns. tilatyöryhmänä neljässä kokouksessa selvittämään kun nan-
hal li tuk sen toimeksiantoon liittyviä kysymyksiä ja tekemään esityksen
rat kai su eh do tuk ses ta.

 Työryhmän näkemys on, että terveyskeskustoiminta ja 12-paikkainen
vuo de osas to on mahdollista toteuttaa nykyisen vuodeosaston tiloihin.
Nyt tehty esitys on luonnos, jonka perusteella kunnanhallitus voi päät-
tää, edetäänkö tästä varsinaiseen suunnitteluun. Varsinaisessa suun ni-
tel mas sa tehdään hienosäätö siitä, että lopullinen ratkaisu on ta voit tei-
den mukainen.

 Vuodeosaston ja terveyskeskuksen tilat on saatu sisällytettyä luon nok-



seen, mutta hammashoidon tilat ja välinehuolto, on jätetty tässä luon-
nok ses sa entisiin tiloihin. Suunnittelun edetessä tulisi myös ratkaista
ruu mis kyl miön ja kappelin sijoitus, väestösuojaan käynti ja tekninen
ti la.  Näiden osalta lopullinen ratkaisu tehtäisiin suunnittelun ja to teu-
tuk sen seuraavassa vaiheessa. Tässä yhteydessä on tar koi tuk sen mu-
kais ta ratkaista myös vanhalle osalle tehtävät toimenpiteet ja niiden ai-
ka tau lu.

 Väistötilojen tarpeen osalta todetaan, että käytännössä toimintaa voi-
daan jatkaa nykyisissä tiloissa vastaanoton puolella. Väistötilojen tar-
ve koskettaa siten neuvolaa, DM- ja työterveyshoitajaa ja vuo de osas-
toa. Vuodeosaston osalta yhtenä vaihtoehtona on käyttää Sulkavan
vuo de osas toa. Tämä edellyttää yksityiskohtaisen väistösuunnitelman
te ke mis tä ja neuvottelua Terveystalon Sulkavan yksikön vas tuu hen ki-
löi den kanssa. Alustavan tiedon mukaan tämä vaihtoehto on kuitenkin
mah dol li nen.

 Investoinnin kustannustason osalta on tehty alustava arvio: Pinnat uu-
si taan, kalustus ja varustus uusitaan ja vähäisiä LVIS muutostöitä 560
m2, 400 €/m2, yhteensä 224.000 €; Rakennustekniset muutostyöt, pin-
nat uusitaan, kalustus ja varustus uusitaan, LVIS muutostöitä 320 m2,
1.100 €/m2, yhteensä 352.000 €; Laajennus 18 m2, 2.200 €/m2, yh-
teen sä 39.600 €. Kokonaiskustannus edellä mainituista on 615.600 €.
Täs sä ei ole huomioitu ulkopuolen eikä alueen töitä.

 Mäntylän osalta voidaan todeta, että jos vuodeosastopaikkoja tulee
ole maan luonnoksessa esitetyn mukaisesti, ei Mäntylään tarvitse tä-
män johdosta tehdä muutoksia. Muutoksia vaaditaan siinä ta pauk ses-
sa, että Rantasalmelle ei jää vuodeosastotoimintaa. Muilta osin Män ty-
län investointitarpeet käsitellään talousarvion investointien yh tey des-
sä.

 Liitteenä pohjapiirustus luonnos,liikenne ja piha,  osas tot huoneet pin-
ta-alat, alustava kustannusarvio

  Liite nro 2

 Oheismateriaali: Sillman pohja-luonnos 27.9.2018

Kunnanjohtaja:  Kunnanhallitus

1. hyväksyy, että terveyskeskuksen ja 12-paikkaisen vuodeoston
to teut ta mi sek si aloitetaan suunnittelu työryhmän esityksen poh-
jal ta,



2. hyväksyy, että luonnoksen ulkopuolelle jääneiden ti la ky sy myk-
set ratkaistaan suunnitteluprosessin aikana ja

3. lopullinen päätös rakentamisen kilpailuttamisesta ja to teut ta mis-
ta vas ta tehdään suunnitelmien ja kustannusarvion valmistuttua
se kä

4. suunnittelun toteuttaminen valtuutetaan JSP Oy:lle määräaikaan
31.12.2019 mennessä.

Päätös:  Kunnanhallitus hyväksyi ehdotuksen yksimielisesti.

 Pöytäkirjaan merkittiin, että asiantuntijana kuultiin ennen asiasta käy-
tyä keskustelua ja päätöksentekoa Järvi-Saimaan Palvelut Oy:n kun ta-
tek nii kan pääl lik kö Pekka Lyytikäistä klo 17.30 - 18.10.

  _______
PALVLTK § 10 (valmistelija kehittämispäällikkö Johanna Keränen p. 040 161 5033)

 Valtuuston iltakoulussa 16.1.2020 käsiteltiin vuodeosaston muu tos-
suun ni tel maa, jossa neuvola-vuodeosaston tiloihin sijoitetaan ter veys-
kes kuk sen ja 12 -paikkaisen vuodeosaston toiminnot, hammashoidon
jää des sä olemassa oleviin tiloihin toistaiseksi. Iltakoulu evästi pal ve lu-
lau ta kun taa kilpailuttamaan hankkeen toteutussuunnitelmien val mis-
tut tua.

 Väistötilojen suunnittelu on aloitettava pikimiten. Väis tö ti la suun nit te-
luun osallistuvat Terveystalon, palveluiden toimialan ja Järvi-Saimaan
Pal ve lut Oy:n edustajat. Palveluiden toimiala kutsuu koolle aloi tus ko-
kouk sen.

 Liitteenä arkkitehtipohjapiirrustusluonnos, osastot- huoneet- pinta-alat
-luet te lo ja asemapiirrustusluonnos.

  Liite nro 3

Ehdotus: Palvelulautakunta päättää käynnistää vuodeosaston muu tos suun ni tel-
man kilpailutuksen toteutussuunnitelmien valmistuttua ja valtuuttaa
Jär vi-Sai maan Palvelut Oy:n kilpailuttamaan hankinnan.

Päätös:  Ehdotus hyväksyttiin yksimielisesti.

  _______



PALVLTK § 43 (valmistelija kehittämispäällikkö Johanna Keränen p. 040 161 5033)

 Koronavirusepidemian aiheuttamien käyttörajoitusten ja ka ran tee ni va-
rau tu mi sen seurauksena terveyskeskusinvestoinnin toteuttamista on
siir ret tä vä toistaiseksi. Tällä hetkellä ei ole tiedossa, millä aikataululla
ra joi tuk set puretaan siten, että kilpailutus voidaan rakentamisen osalta
ai ka tau lut taa ja remontoitavat tilat tyhjentää remontin vaatimaksi ajak-
si. Todennäköisesti remontti siirtyy vuodelle 2021.

Ehdotus: Palvelulautakunta päättää, että terveyskeskusremontti kilpailutetaan,
kun remontoitavat tilat voidaan tyh jen tää ja kilpailutukseen määritellä
toteutusaika. Toteutuksen ti lan ne arvioidaan viimeistään vuoden 2021
talousarviosuunnittelun yh tey des sä investointimäärärahavarauksen
osalta.

Päätös:  Palvelulautakunta hyväksyi ehdotuksen yksimielisesti.

  _______


